
Некоммерческое партнёрство «Совет директоров образовательных 
учреждений СПО Республики Татарстан»

ГАПОУ «Казанский радиомеханический колледж»

ПРИКАЗ

от «5  » марта 2021 г. № 9/СД

об итогах Республиканской Олимпиады 
по английскому языку среди 

студентов ПОО Республики Татарстан.

В соответствии с Планом работы Некоммерческого партнерства «Совет 
директоров образовательных учреждений среднего профессионального 
образования Республики Татарстан» на 2020-2021 учебный год на базе ГАПОУ 
«Казанский радиомеханический колледж» 26 февраля 2021 г. была проведена 
Республиканская Олимпиада по английскому языку среди студентов 
профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан.

Олимпиада проводилась в целях повышения качества среднего 
профессионального образования, выявления и поощрения студентов, 
демонстрирующих высокий уровень знания английского языка, развития 
творческих способностей студентов. В олимпиаде приняли участие обучающиеся 1 
курса из 44 образовательных учреждений РТ:

1. ГАГ10У «Азнакаевский политехнический техникум»
2. ГАПОУ «Альметьевский политехнический техникум»
3. ГАПОУ «Арский агропромышленный профессиональный колледж»
4. ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»
5. ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая»
6. ГАПОУ «Бавлинский аграрный колледж»
7. ГАПОУ «Бугульминский машиностроительный техникум»
8. ГАПОУ «Елабужский политехнический колледж»
9. ГАПОУ «Заинский политехнический колледж»
10. ГАПОУ «Зеленодольский механический колледж»
11. ГАПОУ «Казанский авиационно-технический колледж им. П.В. Дементьева»
12. ГАПОУ «Казанский автотранспортный техникум им. А.П. Обыденнова»
13. ГАПОУ «Казанский колледж строительства, архитектуры и городского 

хозяйства»
14. ГАПОУ «Казанский колледж технологии и дизайна»
15. ГАПОУ «Казанский нефтехимический колледж»
16. ГАПОУ «Казанский педагогический колледж»
17. ГАПОУ «Казанский политехнический колледж»
18. ГАПОУ «Казанский радиомеханический колледж»



19. ГАП0У «Казанский строительный колледж»
20. ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум»
21. ГАПОУ «Камский государственный автомеханический техникум им. Л. Б. 

Васильева
22. ГАПОУ «Камский строительный колледж имени Е.Н. Батенчука»
23. ГАПОУ «Колледж малого бизнеса и предпринимательства»
24. ГАПОУ «Колледж нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»
25. ГАПОУ «Кукморский аграрный колледж»
26. ГАПОУ «Лаишевский технико-экономический техникум»
27. ГАПОУ «Лениногорский музыкально-художественный педагогический 

колледж»
28. ГАПОУ «Лениногорский нефтяной техникум»
29. Г АПОУ «Межрегиональный центр компетенций-Казанский техникум 

информационных технологий и связи»
30. ГАПОУ «Мензелинский педагогический колледж имени Мусы Джалиля»
31. ГАПОУ «Мензелинский сельскохозяйственный техникум»
32. ГАПОУ «Набережночелнинский педагогический колледж»
33. ГАПОУ «Набережночелнинский политехнический колледж»
34. ГАПОУ «Набережночелнинский технологический техникум»
35. ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж»
36. ГАПОУ «Нурлатский аграрный техникум»
37. ГАПОУ «Тетюшский государственный колледж гражданской защиты»
38. ГАПОУ «Тетюшский сельскохозяйственный техникум»
39. ГАПОУ «Технический колледж им. В.Д.Поташова»
40. ГАПОУ «Чистопольский многопрофильный колледж»
41. ГАПОУ «Чистопольский сельскохозяйственный техникум им. Г.И. 

Усманова»
42. ГБПОУ «Бугульминский профессионально-педагогический колледж»
43. УПО Колледж «ТИСБИ»
44. ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной 

службы при Президенте Российской Федерации» Казанский филиал.
Олимпиада состояла из 2 очных туров. Олимпиада показала высокий уровень 
знания английского языка и сформированное™ коммуникативных умений 
участников, интерес обучающихся к истории, традициям и культуре народов 
Татарстана.
На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Протокол работы жюри с итогами олимпиады утвердить.
2. На основании протокола, представленного жюри, считать 
победителями и призерами олимпиады:



I место -  Ключников Петр Дмитриевич, ГАПОУ «Казанский колледж 
строительства, архитектуры и городского хозяйства» (руководители 
Гизатуллина Динара Ринатовна, Закеева Диляра Мунагировна);
I место -  Литтер Виталина Алексеевна, УПО Колледж «ТИСБИ» (руководитель 
Васягин Игорь Валерьевич);
I место -  Кадимов Карим Маратович , ГАПОУ «Казанский радиомеханический 
колледж» (руководители Гилазова Гулюса Халиловна. Хакимова Гульнара 
Рустемовна; (участвовал вне конкурса);
II место -  Мансурова Элина Анатольевна. ГАПОУ «Камский государственный 
автомеханический техникум им. Л.Б. Васильева» (руководители Булатова Райса 
Вилевна. Фаизова Гульназ Габдельхаковна);
III место -  Фазлиева Аделя Поладовна. ГАПОУ «Камский строительный 
колледж имени Е.Н. Батенчука» (руководители Бадикова Гульнара 
Мухаррамовна, Назмиева Эльмира Хасангалиевна) ..
Победителями в номинациях считать следующих участников:
- Номинация «Speaking skills» - Аверкин Данил Андреевич, ГАПОУ «Колледж 
нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В. Лемаева» (руководитель 
Стрижакова Наталья Владимировна);
- Номинация «Listening skills» - Валиуллин Ильнар Тимурович. ГАПОУ 
«Лениногорский нефтяной техникум» (руководители Гиматдинова Эльвира 
Джаудятовна, Фатхутдинова Эльвера Фанисовна);
- Номинация «Reading skills» - Ломтева Елена Дмитриевна, ГАПОУ «Казанский 
нефтехимический колледж имени В.П. Лушникова» (руководитель 
Габдрахманова Ляйсан Адиповна);
- Номинация «Practical English skills» - Садыкова Карина Аликовна, ГАПОУ 
«Зеленодольский механический колледж» (руководители Борисова Е.В., 
Ярмухаметова Е.Е.).

3. Наградить дипломами победителей и призёров олимпиады. 
Преподавателям, подготовившим студентов-победителей Олимпиады, вручить 
благодарственные письма.

4. За высокий уровень организации Республиканской Олимпиады по 
английскому языку среди студентов ПОО Республики Татарстан объявить 
благодарность НП «СД ОУ СПО РТ» следующим сотрудникам ГАПОУ 
«Казанский радиомеханический колледж»:
- директору К.Б. Мухаметову;
- методисту Г.Р. Гарафутдиновой;
-преподавателям иностранного языка: Гилазовой Г.Х., Заварихиной Д.О.,

Хакимовой Г.Р. . ДИР.Ч7 ,

Председатель 11П«1рб' 
директоров ОУ СШ А.Г. Залялова

о у С»


